
Hod-509/JBa-2018       V Hodicích dne 17.7.2018 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZMĚNA NEBO 
DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3, PRODLOUŽENÍ LHŮTY 

PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

(DÁLE JEN „VYSVĚTLENÍ“) 
 

dle § 98 odst. 3 a 5 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce na stavební práce 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

s názvem 

„Adaptace objektu bývalé prodejny č.p. 83 na víceúčelový 
dům“ 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název: Obec Hodice 
Sídlo:        Hodice 48, 589 01 Hodice 
IČ: 00285862 
DIČ:   CZ00285862 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 3825681/0100 
Právní forma: 801 – obec 
Zastoupený: Ing. Josefem Bakajem – starostou 
Kontaktní osoba:  Ing. Josef Bakaj, e-mail: starosta@hodice.cz, tel.: 724 170 334 
Profil zadavatele:  https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0b21d897-5245-42dc-
9470-a5d3f2dd2a3f 
 

A. Zadavatel obdržel dne 11.7.2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v následujícím znění:  

Ve včera zaslaném Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 nebylo reagováno na mé 
připomínky, viz níže. Z nezapracování těchto připomínek do zadávací dokumentace 
vyplynou při realizaci vícepráce za cca 200.000,- Kč. Prosím o informaci, zda se bude měnit 
výkaz výměr nebo zda se budou chybějící položky řešit v režimu odpočtů a přípočtů při 
realizaci akce. Dne 26. června 2018 jsme obdrželi Doplnění zadávací dokumentace č. 1. 
K zaslanému vysvětlení zadávací dokumentace máme následující připomínky týkající se 
odpovědí na dotazy 1 a 3: 

Dotaz účastníka č. 1: Otázka č. 1 se týkala konstrukce pergoly (výkres D1.1.-19). Reakcí na 
dotaz je pouze změna textu položek původního výkazu výměr č. 150 (nově 147) a č. 151 
(nově 148). Původní hmotnost 84,47 kg se nezměnila. Hmotnost vychází z doplněného 
výkresu stříšky nad vstupem  D1.1.-20. Na tomto výkresu je tabulka nosné konstrukce stropu 
stříšky nevhodně označena také jako PERGOLA. Dotaz směřoval na konstrukci „skutečné“ 
pergoly zakreslenou na výkresu č. D1.1.-19  PERGOLA – VÝPIS PRVKŮ. Tady je tonáž 
konstrukce vyčíslena na 1252,4 kg (varianta 100/150) a 910,57 kg (varianta 80/120). Je 
třeba určit variantu provedení a doplnit výkaz výměr. 

 

 

 

mailto:starosta@hodice.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0b21d897-5245-42dc-9470-a5d3f2dd2a3f
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0b21d897-5245-42dc-9470-a5d3f2dd2a3f


 2 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: V soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
který tvoří přílohu tohoto vysvětlení, byly upraveny patřičné položky týkající se pergoly.  

  
Dotaz účastníka č. 2: Otázka č. 3 se týkala provedení záchodových mís a jejich 
příslušenství. Reakcí na dotaz je pouze doplnění položek zazdění předstěnového systému 
pro závěsné WC o výměře 1,5 m2 ve stavební části výkazu výměr. Dle výkresové části je 
navržen jeden záchod kombi (WC pro invalidy) a 5 kusů závěsných záchodů. Výkaz výměr 
zdravotnické instalace obsahuje dodávku 5 kusů klozetových mís kombi a jedné klozetové 
mísy programu pro invalidy (provedení není popsáno). Montážní položka řeší osazení 6 kusů 
závěsných mís. Je třeba sladit výkaz výměr s výkresovou dokumentací. Dodávka by měla 
obsahovat 5 kusů závěsných mís. K těmto mísám patří dodávka 5 kusů předstěnových 
systémů pro závěsné WC. U montážní položky by se měl snížit počet na 5 kusů a doplnit 
položka montáže WC pro invalidy. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: V soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
který tvoří přílohu tohoto vysvětlení, byly upraveny patřičné položky.  

Přílohu tohoto vysvětlení tvoří soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve kterém 
jsou zahrnuty výše uvedené změny. Účastník zadávacího řízení je povinen pro podání 
nabídky použít tento upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.  

B. Zadavatel ve smyslu § 99 odst. 1 zákona mění i další zadávací podmínky 
uvedené ve výzvě zadavatele k podání nabídek, a to:   

Zadavatel sděluje, že úpravou soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dochází 
zároveň ke zvýšení výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky, a to na novou hodnotu ve 
výši 6 700 000,- Kč bez DPH. Stále platí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 
zároveň maximální přípustnou nabídkovou cenou zakázky bez DPH. Překročení této 
předpokládané hodnoty bude zadavatelem posouzeno jako nesplnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení a účastník zadávacího řízení bude vyloučen.  

V souvislosti s výše uvedenými změnami zadávacích podmínek přistoupil zadavatel 
v souladu s § 99 zákona k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to z původního termínu 
30.7.2018 do 8:30 hodin na nový termín 2.8.2018 do 8:30 hodin. Otevírání obálek 
s nabídkami se uskuteční ihned po skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

 

 

 

_____________________________ 
Ing. Josef Bakaj 
starosta 
 
Příloha:  
Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  - HodiceSoutezni Poptavka 
20180713.xlsx 


		2018-07-17T08:21:45+0200
	Ing. Josef Bakaj




